
UCHWAŁA NR XXX/32/2018
RADY GMINY KLUCZEWSKO

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2017 r.  poz. 2077) uchwala się co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 484.986,75 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 247.446,74 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Budżet Gminy po zmianach wynosi:·Dochody –  30.577.085,84 zł ·Wydatki –   36.020.735,55 zł

- z tego wydatki majątkowe –  14.483.855,48 zł.

§ 4. Załącznik nr 3- „Limity wydatków na inwestycje jednoroczne” – otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. § 3 Uchwały Nr XXVI/45/2017 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok otrzymuje brzmienie:

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 5.443.649,71 zł zostanie pokryty z: ·wolnych środków, jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikającej z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.043.649,71  zł, ·kredytów i pożyczek w kwocie 4.400.000,00 zł.

2. Przychody budżetu gminy w wysokości 6.080.459,99 zł, rozchody w wysokości 636.810,28 zł - zgodnie 
z załącznikiem Nr 4.

§ 6. Załącznik nr 5 – „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” – otrzymuje brzmienie zgodnie  z załącznikiem Nr 5.

§ 7. Załącznik nr 8 -  „Dotacje celowe”  - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 8. § 10 Uchwały Nr XXVI/45/2017 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok otrzymuje brzmienie: Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek w tym: papierów wartościowych (obligacji komunalnych), których zbywalność jest ograniczona 
(tzn. istnieje dla nich płynny rynek wtórny).

1) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie - 4.227.555,00 zł, w tym:

1. a) kredyty -    2.400.000,00 zł.

1. b) pożyczki -  1.827.555,00 zł,

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.400.000,00 zł, w tym:

2. a) kredyty – 2.400.000,00 zł

2. b) pożyczki – 2.000.000,00 zł

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kluczewsko

Mateusz Strychalski

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 2



 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 1



 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 2



 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 1



 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 2



 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 3



 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 4



Załącznik  Nr 3 

do Uchwały Nr XXX/32/2018 

 Rady Gminy Kluczewsko  

z dnia 29.06.2018r.  

 
Zadania inwestycyjne roczne w 2018 r. 

          
w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

Jednostka org. realizująca 
zadanie lub koordynująca 

program 

rok 
budżetowy 

2018 
(7+8+9+10) 

w tym źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

w tym: 
dotacje i 
środki 

pochodzą
ce 

z innych  
źr.* 

środki 
wymienion

e 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na 

realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 

1 010 01010 

Rozbudowa istniejącej sieci 

kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Kluczewsko 

30.000,00 30.000,00 
  

A.- 
B.- 

C.- 

D 
 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku- KUZG w 

Kluczewsku 

2 010 01010 

Rozbudowa istniejącej sieci 

wodociągowej na terenie Gminy 

Kluczewsko 

70.000,00 70.000,00  
  

A.- 

B.- 

C.- 
D.- 

 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku- KUZG w 

Kluczewsku 

3 010 01010 
Budowa wodociągu w miejscowości 

Rudka  
40.000,00 40.000,00   

A.- 

B.- 
C.- 

D.- 

 
Urząd Gminy w 

Kluczewsku- KUZG w 

Kluczewsku 

4 600 60013 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania pn.: Budowa chodnika  w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 742 w 

miejscowościach: Kluczewsko,  Brzeście i 

Stanowiska. 

30.000,00 30.000,00   

A.- 

B.- 
C.- 

D.- 

 Urząd Gminy w 

Kluczewsku 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 1



5 600 

 

60017 

 

Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w miejscowości 

Komorniki   

41.000,00 28.000,00 - - 

A.- 

B.-13.000,00 

C.- 
D.- 

 Urząd Gminy w 

Kluczewsku 

6 754 75412 
Średni samochód ratowniczo-gaśniczy 

dla OSP Dobromierz 
650.000,00 - 500.000,00  

A.- 

B.-
150.000,00 

C.- 

D.- 

 Urząd Gminy w 

Kluczewsku- 

7 754 75412 
Samochód strażacki dla OSP 

Bobrowniki 
10.000,00 10.000,00   

A.- 

B.- 

C.- 

D.- 

 
Urząd Gminy  w 
Kluczewsku- fundusz 

sołecki 

8 

 

900 

 

90015 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Kluczewsko 

 

80.000,00 

 

80.000,00  
- 

A.- 

B.- 
C.- 

D.- 
 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku- KUZG w 

Kluczewsku 

9 900 90095 Agregat prądotwórczy 20.000,00 20.000,00 - - 

A.- 

B.- 
C.- 

D.- 

 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku- KUZG w 

Kluczewsku 

10 900 90095 Zakup działki w Bożej Woli 12.019,21 12.019,21 - - 

A.- 

B.- 

C.- 

D.- 
 

Urząd Gminy  w 

Kluczewsku- fundusz 

sołecki  

11 900 90095 Zakup działki we wsi Jeżowiec 24.000,00 24.000,00 - - 

A.- 
B.- 

C.- 

D.- 

 

Urząd Gminy  w 

Kluczewsku 

-fundusz sołecki-11.944,38 

-środki własne gminy- 12.055,62 

12 801 80101 
Zakup działki w Dobromierzu                

( koło szkoły)  
26.000,00 26.000,00   

A.- 

B.- 

C.- 
D.- 

 
Urząd Gminy w 

Kluczewsku- ZPSZ 

Dobromierz 

13 900 90095 Zakup koparki 364.786,20 364.786,20 - - 

A.- 

B.- 

C.- 
D.- 

 
Urząd Gminy w 

Kluczewsku- KUZG w 

Kluczewsku 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 2



14 900 90095 Agregat do koszenia poboczy 37.515,00 37.515,00 - - 

A.- 

B.- 

C.- 
D.- 

 
Urząd Gminy w 

Kluczewsku- KUZG w 

Kluczewsku 

15 900 90095 

Rewitalizacja zabytkowego parku z 

zagospodarowaniem miejsca rekreacji 

w miejscowości Stanowiska- etap II 

100.000,00 100.000,00 - - 

A.- 
B.- 

C.- 

D.- 

 
Urząd Gminy w 

Kluczewsku- KUZG w 

Kluczewsku 

16 921 92109 
Przygotowanie  dokumentacji pod 

budowę świetlicy wiejskiej w Brześciu  
14.317,96 14.317,96 - - 

A.- 
B.- 

C.- 

D.- 

 Urząd Gminy w 

Kluczewsku-  

17 926 92601 

Rozwój infrastruktury sportowej, 

pracowni matematycznych i 

przyrodniczych w placówkach 

oświatowych na terenie Gminy 

Kluczewsko” 

879.414,69 - 219.853,67 
 

A.- 

B.- 

C.- 
D.- 

659.561,02 
Urząd Gminy  w 
Kluczewsku; 

ZPSZ w Kluczewsku 

18 

 

921 

 

92109 „ Utworzenie klubu Senior + „ 99.826,51 19.965,31   
A.- 

B.-79.861,20 

C.- 

D.- 

 
Urząd Gminy  w 

Kluczewsku; 

 

20 926 92605 
Otwarta Strefa Aktywności w 

Dobromierzu 
124.865,45 54.865,45   

A.- 

B.-70.000,00 

C.- 

D.- 

 
Urząd Gminy  w 

Kluczewsku; 

 

Ogółem 2.653.745,02 961.469,13 719.853,67  312.861,20 659.561,02 X 

A- Dotacje i środki ze środków europejskich 

B- Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C- Inne środki - Środki i dotacje pozyskane z innych źródeł 

D- Inne środki 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XXX/32/2018 

Rady Gminy  Kluczewsko 

z dnia 29.06.2018 

Przychody i rozchody budżetu w 2018r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

2018r. 

1 2 3 4 

 Przychody ogółem:  6.080.459,99 

I Kredyty i pożyczki  4.400.000,00 

1. Kredyty § 952 2.400.000,00 

1.1 Kredyty zaciągnięte w związku z umową zawartą z 

podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 

budżetu U.E. 

 

§ 952 

       

2.400.000,00 

2. Pożyczki § 952 500.000,00 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. 

 

§ 903 

 

1.500.000,00 

4. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest 

ograniczona 

§ 931  

4.1 Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest 

ograniczona, zaciągane w związku z umową zawartą z 

podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 

budżetu U.E. 

 

 

§ 931 

 

II Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 0 

III. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1.680.459,99 

IV. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

V. Przelewy z rachunku lokat § 994  

 Rozchody ogółem:  636.810,28 

1. Spłaty kredytów § 992 250.000,00 

1.1 Spłaty kredytów zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z 

podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi budżetu U.E. 
 

§ 992 

 

250.000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00 

3 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E.   
§ 963 386.810,28 

4 Wykup obligacji komunalnych, których zdolność jest 

ograniczona 

§ 982  

4.1 Wykup obligacji komunalnych, których zdolność jest ograniczona w 

związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi budżetu U.E. 

§ 982  

5. Udzielone pożyczki § 991  

6. Przelewy na rachunki lokat § 994  

 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 1



 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 2



 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 3



 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 4



Załącznik  Nr 6 

do Uchwały Nr XXX/32/2018 

 Rady Gminy Kluczewsko  

z dnia 29.06.2018r. 

 

 

Dotacje celowe w 2018 roku 
w złotych 

 
Lp. 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje 

 
Zakres 

Kwota 
dotacji 

1 2 3 4 5 6 

 
I. Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych 

 

 
1.072.500,00 

1 600 60014 Starostwo Powiatowe we 

Włoszczowie 

 

Dotacja celowa na zadnie pn: „ 

Przebudowa drogi powiatowej            

Nr 0252T na odcinku Pilczyca-

Januszewice-Komorniki” –etap2 

202 500,00 

2 600 60013 Województwo 

Świętokrzyskie 

Dotacja celowa na zadnie pn: 

„Budowa chodnika  w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 742                                

w miejscowościach: Kluczewsko,  

Brzeście i Stanowiska” 

 
 

870.000,00 

 
      II.         Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
 

 
86.400,00 

1 926 92605 Wybrana w  konkursie Realizacja zadań w zakresie kultury 

fizycznej. 
72.000,00 

2 900 90002 Stowarzyszenie Rozwoju  

Gminy Kluczewsko 

Dotacja celowa na realizację 

projektu pn.: „ Tu mieszkam, tu 

sprzątam” 

7.800,00 

3 754 75404 Komenda Wojewódzka 

Policji w Kielcach 

Dofinansowanie do zakupu 

samochodu  służbowego dla 

potrzeb KPP we Włoszczowie.  

6.600,00 

 
Ogółem 

    
1.158.900,00 

 

 

 

Id: 4EB7A03A-8916-4605-AEF8-15B9BFD4BEB0. Podpisany Strona 1




